
En dans med  
tangoens hjemby

Et ordsprog fortæller, at mexi-
canerne stammer fra aztekerne, 
peruvianerne fra inkaerne og 
argentinerne fra bådene. 
Det er ikke helt forkert. Selv kal-
der indbyggerne i Buenos Aires 
sig for “porteños”, hvilket betyder 
folk fra havnen. Argentinas in-
dbyggere har rødder i de fleste 
europæiske lande, og den store 
blanding af nationaliteter har 
sat sit præg på hovedstaden og 
på kulturen. For alle, der har en 
hang til det eksotiske, men med 
europæiske bekvemmeligheder, 
er hovedstaden det perfekte 
storby-rejsemål. Byen bliver ikke 
for ingenting kaldt ”Sydamerikas 
Paris”.
Her er milonga’er, hvor du kan 
svinge benene i en fyrig tango – 
eller bare se på de lokales be-
herskelse af den historiske dans. 
Her er markeder med alverdens 
håndlavede varer og shopping-
centre med de kendte mærkevar-
er. Her er fodbold, koncerter, tea-
tre og rigeligt med restauranter, 
mens caféer på hvert gadehjørne 
frister med fremragende kaffe.
Buenos Aires er et organiseret 

kaos. Ved første øjekast kan byen 
virke både grim, larmende og 
kaotisk. Men hvad der måske 
først virker temperamentsfuldt og 
uoverskueligt, vender sig hurtigt 
til en uforglemmelig oplevelse.
For under overfladen er byen 
smuk, farverig, smilende og varm. 
Fyldt med kontraster, fyldt med 
oplevelser, fyldt med venlighed.

Finanskrise eller ej
Argentinas indbyggere er vant til 
kriser og Buenos Aires er det helt 
rigtige sted at tage hen, hvis man 
vil se, hvordan man med løftet 
hoved håndterer en af slagsen: 
Man bruger penge, selvfølgelig.
Den gennemsnitlige porteño har 
en månedsløn, der knap rækker til 
de daglige udgifter. Selv siger de 
lidt i spøg, at de shopper kriserne 
væk. Men måske er det netop det, 

der får hjulene i landets økonomi 
til at blive ved med at dreje rundt; 
at argentinerne ikke gemmer pen-
gene under madrassen til bedre 
tider. En ting er sikkert – de har 
altid råd til en kop kaffe.
 
Hotel eller lejlighed
Buenos Aires har oplevet en ek-
splosion i antallet af turister siden 
2002. Inden landet gik statsbank-
erot i 2001 var turister i Argentina 
et særsyn. Dengang delte landet 
prisklasse med en anden tidligere 
sværvægter: USA.
Siden har pesoen været en svag 
valuta, og som turist betyder det, 
at pengene rækker længere. Bue-
nos Aires er en billig storby at leve 
i, samtidig med at serviceniveauet 
er højt.
Masser af hoteller er skudt op 
i centrum og et utal af firmaer 

Buenos Aires i Argentina er et oplevelsesrigt rejsemål. Indvandring fra Europa har sat sit 
præg på storbyen, der byder på en blanding af europæisk bekvemmelighed og sydameri-
kansk temperament.
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udlejer lejligheder. Den sidste løs-
ning er, selvfølgelig afhængigt af 
lejlighedens størrelse, et billigere 
alternativ til hotelopholdet. Alle 
lejligheder er fuldt møblerede, og 
ofte følger der en rimelig stabil 
internetforbindelse med i prisen.

Byen med flere ansigter
Buenos Aires forskellige områder 
bærer tydeligt præg af indvan-
dringen fra Europa. De forskellige 
kvarterer i byen er mangfoldige i 
udseende og bygningskonstruk-
tioner, og vidner om den historie, 
byen gik gennem i slutningen af 
1800-tallet.
Bydelen La Boca er hjemsted for 
Buenos Aires’ mere fattige in-
dbyggere, og det var ud af fat-
tigdom, at traditionen med at 
male husene i massevis af farver 
voksede frem. Beboerne fik den 
overskydende maling fra nær-
liggende skibsværfter til at male 
med. Den tradition er bevaret af 
beboerne den dag i dag, hvor La 
Boca – selv fyldt med knipsende 
turister – er et syn for sig. Det var 
også her, mellem arbejderklassens 
farvestrålende mure, at tangoen 
voksede frem. Dansen blev oprin-
deligt danset af to mænd, og 
intensiteten i dansen er tænkt 
som en reference til det seksuelle 

forhold mellem en mand og en 
kvinde.

San Telmo
Overklassen boede i San Telmo, et 
nabokvarter til La Boca. Da en epi-
demi af Gul Feber brød ud i 1871, 
flygtede overklassen i sikkerhed. 
De fleste flyttede til områderne 
Retiro og Palermo, hvis bygninger 

stadig stråler af klassisk forstad-
srigdom, mens området San 
Telmo nærmere har et præg af 
charmerende forfald.
Beboerne i San Telmo elsker deres 
område, og de frygter ændringer 
med prisstigninger til følge. Der 
bliver derfor ikke gjort meget for 
at reparere på tidens skader.
San Telmo danner rammen om 
byens mest berømte weekend-
marked, hvor antikviteter, nips 
og godt, samt gammelt ragelse 
bliver linet op i bod efter bod på 
plaza Dorego. Når kræmmerne på 
pladsen begynder at pakke sam-
men, står kunsthåndværkerne klar 
på sidegaderne til at tiltrække de 
markedsgæster, der endnu ikke 
er blevet mætte af at kigge eller 
bruge penge.
Efter endt markedskiggeri er det 
let at smutte forbi restaurant 
Desnivel på Defensa, som er et 
af de bedste steder i byen at få 
en god (og billig) bøf. I Argentina 
siger det ikke så lidt.

Mikrocentrum
Microcentrum er, som navnet an-
tyder, den centrale del af Buenos 
Aires. Microcentrum byder blandt 
andet på de to lange gågader 
Lavalle og Florida, hvor 

Tango-opvisning på en café i La Boca. Tangoen er for argentinerne mere end en 
dans og musikken er en lige så stor del af kulturen.

Farvestrålende facader i la Boca. Mange kunstnere er blevet tiltrukket af området 
med muligheden for at tjene en skilling på at sælge malerier på gaden.

Weekendmarked i San Telmo. An-
tikmarkedet i den ældre bydel er et 
tilløbsstykke i weekenden. 

Skulpturen “Floralis Genérica” blomstrer hver dag i sin store pool med vand. 
Siden den åbnede sig første gang i 2002, har den fungeret som et nyere vartegn 
for byen. Blomstens blade lukker sig sammen når solen går ned.



gadesælgere hen på aftenen 
breder deres håndværk ud i 
midten af gågaden. Her er masser 
af tango-shows i det fri, gøglere 
og musikere, og gågaderne er en 
vital del af byens puls. Men det 
er ikke det eneste sted, man kan 
shoppe, og medmindre tiden i 
byen er knap, kan det være en 
fordel at eftersøge noget lignende 
(eller præcis det samme) i andre 
shoppe-områder i byen. I Palermo 
Viejo eller på gaderne Avenida 
Corrientes, Scalabrini Ortiz, eller 
Santa Fe er der gode chancer for 
at lette tegnebogen. Calle Murillo 
tilbyder en lang række forretnin-
ger med lædervarer af forskellig 
kvalitet. Er det de dyre luksus-
mærker, der er i fokus, er gaden 
Alvear stedet at gå hen.

Kom afsted
I øjeblikket er det ideelt at rejse til 
storbyen. Selvom der er kommet 
nogenlunde styr på økonomien, 
er pesoen stadig svag. Det vil sige 

at man kan leve af lækre bøffer 
og fantastisk rødvin til få penge, 
mens man udfordrer byens hek-
tiske rytme.
Selvom Buenos Aires kan besøges 
på alle tider af året, er det en 
fordel at undgå byen i januar, hvor 
temperaturene nærmer sig

de ulidelige 40 grader. Resten af 
året er byen en oplagt mulighed 
for en unik storbyferie i en kul-
turel smeltedigel tilsat masser af 
europæisk bekvemmelighed og 
charme.

Steder at se
Kirkegården i Recoletta, hvor blandt andre Evita ligger begravet. 

Weekendmarkedet, som er Buenos Aires største, lige ved siden af 
kirkegården Recoleta. 

Præsidentbygningen Casa Rosada. 

Obelisken på Avenda 9.juli. 

La Bocas farvestrålende gader. Hver uge i sæsonen kamp på Boca 
Juniors stadion (Maradonas gamle klub). 

Avenida Corrientes, fyldt med teatre, cafeer og boghandlere. 

San Telmos gamle gader er charmerende til hverdag og i weekenden 
summer der af liv på det ugentlige antikmarked. 

Obelisken på 9. juli er varemærket for Buenos Aires, og vejen er så bred, at den er umulig at krydse til fods i løbet af et 
grønt lys.


